XS

¢ ¢

ORGANIZACION
COLEGIAL DE ENFERMERIA

Colegio Oficial de Palencia

EJERCICIO 2026

REALIZACION DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y GASTOS

INFORMACION

e Presupuestos de Ingresos y Gastos. Modelo abreviado.
¢ Notas aclaratorias al presupuesto.
e Operaciones de fondos.



INGRESOS.- Epigrafes 2025
1.- Resultado de explotacion de la actividad mercantil 0,00
2.- Cuotas de usuarios y afiliados 288.000,00
3.- Ingresos de patrocinadores y colaboraciones 5.000,00
4.- Subvenciones, donaciones y legados 0,00
5.- Otros ingresos 0,00
6.- Ingresos financieros 0,00
7.- Ingresos extraordinarios 0,00

Total ingresos operaciones de funcionamiento 293.000,00

GASTOS.- Epigrafes
1-  Ayudas monetarias 118.368,00
2.- Gastos por colaboraciones y del Organo de Gobierno 23.600,00
3.- Gastos de explotacion 130.695,00
4.- Gastos de personal 97.575,52
5.- Amortizaciones, provisiones y otros gastos 1.000,00
6.- Gastos financieros 2.000,00
7.- Gastos extraordinarios 5.000,00
8.- Impuesto de sociedades 0,00

Total gastos operaciones de funcionamiento 378.238,52

SALDO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO

Desahorro/ Ahorro presupuestario
D.? Patricia Pérez Andrés D.* Eva M.?* Varona Callejo

Presidenta

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

CUADRO DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2026

Actividad ordinaria del Colegio Oficial

Modelo Abreviado
Presupuesto

Tesorera

2026

0,00
288.000,00
5.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
293.000,00

118.368,00
26.600,00
125.695,00
77,055,43
1.000,00
1.000,00
3.000,00
0,00

352.718,43



1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE PALENCIA

PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

NOTAS ACLARATORIAS AL PRESUPUESTO

NOTA 1.-INGRESOS

Aportaciones de colegiados
Colegiados Palencia (media anual)

Cuota por colegiado
Total ingresos por cuotas ordinarias

Total ingresos colegio por cuotas

Ingresos de patrocinadores (AMA seguros)
Subvenciones, donaciones

Ingresos financieros

Ingresos extraordinarios

TOTAL INGRESOS

D.? Patricia Pérez Andrés
Presidenta

Tesorera

2025 2026

1.200 1.200

20€/mes 20€/mes

288.000,00 288.000,00

288.000,00 288.000,00

5.000,00 5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

293.000,00  293.000,00
D.* Eva M.?* Varona Callejo



COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

NOTA 2.- GASTOS

2.1.- Ayudas monetarias

Importe de las prestaciones de caracter monetario concedida a los colegiados (becas y ayudas,
jornadas y congresos) u otras organizaciones, y realizadas en cumplimiento de los fines propios
de los colegios.

2025 2026
Ayudas monetarias a entidades:
e Aportaciones al Consejo General 65.088,00 65.088,00
(4,52 €/colegiado y mes)
e Aportaciones Consejo Castillay Leon 53.280,00 53.280,00
(3,70 €/colegiado y mes)
TOTAL 118.368,00 118.368,00

2.2.- Gastos por colaboraciones y del Organo de Gobierno.

Cantidades que se entregan a los miembros del Organo de Gobierno para el reembolso de los
gastos que el desempenio de su funcidn les ocasiona.

Gastos por colaboraciones 22.000,00 25.000,00
Seguro junta de gobierno 1.600,00 1.600,00
TOTAL 23.600,00 26.600,00

2.3.- Gastos de explotacion

Este epigrafe incluye las siguientes partidas:

1.-  Servicio de publicaciones 0,00 0,00

2.-  Servicios a colegiados 76.760,00 73.760,00

3.-  Servicios exteriores 28.785,00 28.785,00

4.-  Otros gastos de explotacion 25.150,00 23.150,00
TOTAL 130.695,00 125.695,00

D.? Patricia Pérez Andrés D.* Eva M.?* Varona Callejo

Presidenta Tesorera



COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

A continuacion, se presenta un desglose de las partidas que integran estos epigrafes.

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

2.34.

Servicio de publicaciones
Boletin informativo, ensobrado y reparto
TOTAL

Servicios a colegiados
Formacion continuada
Congresos

Investigacion

Poliza responsabilidad civil
Actos sociales con colegiados
Comision Deontologia

TOTAL

Servicios exteriores

Asesoria juridica

Asesoria Economico Laboral

Asesoria Informatica y Sistemas

Redes Sociales

Polizas responsabilidad civil y accidentes
Otros: Notarios, procuradores...

TOTAL

Otros gastos de explotacion
Comunidad de Propietarios y otros
Reparaciones y mantenimientos
Portes, paqueteria
Seguros de la sede colegial
Servicios bancarios, remesas
Gastos de representacion
Suministros
Diversos
-Comunicaciones
-Material de oficina e imprenta

Impuestos
TOTAL

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION

D.? Patricia Pérez Andrés

Presidenta

2025

0,00
0,00

30.000,00
8.000,00
5.000,00

14.760,00

13.000,00
6.000,00

76.760,00

10.000,00
5.000,00
3.485,00
6.000,00
1.300,00
3.000,00

28.785,00

1.850,00
4.000,00

800,00
1.500,00
2.000,00
2.000,00
6.000,00

2.000,00
4.000,00

1.000,00
25.150,00

130.695,00

D.* Eva M.?* Varona Callejo
Tesorera

2026

0,00
0,00

30.000,00
5.000,00
5.000,00

14.760,00

13.000,00
6.000,00

73.760,00

10.000,00
5.000,00
3.485,00
6.000,00
1.300,00
3.000,00

28.785,00

1.850,00
4.000,00

800,00
1.500,00
2.000,00
2.000,00
6.000,00

1.000,00
3.000,00

1.000,00
23.150,00

125.695,00



COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

2.4.- Gastos de personal
Sueldos, salarios y otros

Seguridad Social
TOTAL

2.5.- Amortizaciones, provisiones riesgos y gastos

Dotaciéon amortizacion (hipoteca)
Dotacion provision insolvencias
TOTAL

2.6.- Gastos Financieros y Asimilados
e Intereses
2.7.- Gastos Extraordinarios

e (astos extraordinarios

D.? Patricia Pérez Andrés
Presidenta

2025

69.696,80
27.878.72
97.575,52

0,00
1.000,00
1.000,00

2.000,00

5.000,00

D.* Eva M.?* Varona Callejo
Tesorera

2026

55.864,46
21.190,97
77.055,43

0,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00

3.000,00



COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERIA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

OPERACIONES DE FONDOS
Cuadro de Operaciones de Fondos 2024 2025
Aportaciones de asociados
A) APOITACIONES......eoveereeurireerinieeienieeieeenieeeeeens 0,00 0,00
Aumentos (- Disminuciones) de otros ingresos
B) Variacion neta de otros ingresos.........c..ce.cc..... 0,00 0,00

Disminuciones (-Aumentos) de bienes reales
Inversiones en el inmovilizado

C) Variacion neta de inversiones...........coceceeneeee. 0,00 0,00
Disminuciones (-Aumentos) de tesoreria y del capital en
funcionamiento

D) Variacion neta de activos financieros y capital 0,00 0,00

CITCUlante. .......coceevueviieieiereeeeee e
Aumentos (-Disminuciones) provisiones y deudas)

E) Variacion neta de provisiones y deudas........... 0,00 0,00
Saldo de operaciones de fondos 0,00 0,00
Total gastos presupuestados 0,00 0,00
Dotacion a la amortizacion 0,00 0,00
SALDO DE OPERACIONES DE FONDOS 0,00 0,00
Resultado del ejercicio 0,00 0,00
Dotaciones a la amortizacion 0,00 0,00
TOTAL RECURSOS DEL EJERCICIO 0,00 0,00

3.1. CUADRO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

Origenes.- Recursos econdmicos 0,00 0,00
Variacion capital circulante 0,00 0,00

TOTAL ORIGENES 0,00 0,00

Aplicaciones.- Inversiones a realizar 0,00 0,00
Variacion de capital circulante 0,00 0,00

Recursos ejercicio (Desahorro) 0,00 0,00

Amortizacion préstamos 0,00 0.00

TOTAL APLICACIONES 0,00 0,00

En este epigrafe se recogen los flujos de capitales para poder financiar las inversiones realizadas.

D.? Patricia Pérez Andrés D.* Eva M.?* Varona Callejo
Presidenta Tesorera



	REALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO
	DE INGRESOS Y GASTOS
	INFORMACIÓN
	Modelo Abreviado
	2025       2026
	2025  2026



	Gastos de explotación
	SALDO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO
	Aportaciones de colegiados
	Colegiados Palencia (media anual)

	Cuota por colegiado
	Ingresos de patrocinadores (AMA seguros)
	Subvenciones, donaciones

	Ayudas monetarias a entidades:
	 Aportaciones al Consejo General
	 Aportaciones Consejo Castilla y León
	Servicio de publicaciones 

	Servicios a colegiados
	TOTAL
	Formación continuada 
	Congresos

	Póliza responsabilidad civil
	TOTAL
	Sueldos, salarios y otros 


	Seguridad Social 
	Dotación amortización (hipoteca)

	Dotación provisión insolvencias

