



ORGANIZACIÓN COLEGIAL DE ENFERMERÍA

Colegio Oficial de Palencia

EJERCICIO 2026

**REALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO
DE INGRESOS Y GASTOS**

INFORMACIÓN

- Presupuestos de Ingresos y Gastos. Modelo abreviado.
- Notas aclaratorias al presupuesto.
- Operaciones de fondos.

**COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026**

**CUADRO DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2026
Actividad ordinaria del Colegio Oficial**

**Modelo Abreviado
Presupuesto**

INGRESOS.- Epígrafes	2025	2026
1.- Resultado de explotación de la actividad mercantil	0,00	0,00
2.- Cuotas de usuarios y afiliados	288.000,00	288.000,00
3.- Ingresos de patrocinadores y colaboraciones	5.000,00	5.000,00
4.- Subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00
5.- Otros ingresos	0,00	0,00
6.- Ingresos financieros	0,00	0,00
7.- Ingresos extraordinarios	0,00	0,00
Total ingresos operaciones de funcionamiento	293.000,00	293.000,00
GASTOS.- Epígrafes		
1- Ayudas monetarias	118.368,00	118.368,00
2.- Gastos por colaboraciones y del Órgano de Gobierno	23.600,00	26.600,00
3.- Gastos de explotación	130.695,00	125.695,00
4.- Gastos de personal	97.575,52	77.055,43
5.- Amortizaciones, provisiones y otros gastos	1.000,00	1.000,00
6.- Gastos financieros	2.000,00	1.000,00
7.- Gastos extraordinarios	5.000,00	3.000,00
8.- Impuesto de sociedades	0,00	0,00
Total gastos operaciones de funcionamiento	378.238,52	352.718,43
SALDO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO		
Desahorro/ Ahorro presupuestario		

D.^a Patricia Pérez Andrés
Presidenta

D.^a Eva M.^a Varona Callejo
Tesorera

**COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026**

NOTAS ACLARATORIAS AL PRESUPUESTO

<u>NOTA 1.-INGRESOS</u>	2025	2026
Aportaciones de colegiados		
Colegiados Palencia (media anual)	1.200	1.200
Cuota por colegiado	20€/mes	20€/mes
Total ingresos por cuotas ordinarias	288.000,00	288.000,00
1.2 Total ingresos colegio por cuotas	288.000,00	288.000,00
1.3 Ingresos de patrocinadores (AMA seguros)	5.000,00	5.000,00
1.4 Subvenciones, donaciones	0,00	0,00
1.5 Ingresos financieros	0,00	0,00
1.6 Ingresos extraordinarios	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS	293.000,00	293.000,00

D.^a Patricia Pérez Andrés
Presidenta

D.^a Eva M.^a Varona Callejo
Tesorera

**COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026**

NOTA 2.- GASTOS

2.1.- Ayudas monetarias

Importe de las prestaciones de carácter monetario concedida a los colegiados (becas y ayudas, jornadas y congresos) u otras organizaciones, y realizadas en cumplimiento de los fines propios de los colegios.

	2025	2026
Ayudas monetarias a entidades:		
• Aportaciones al Consejo General (4,52 €/colegiado y mes)	65.088,00	65.088,00
• Aportaciones Consejo Castilla y León (3,70 €/colegiado y mes)	53.280,00	53.280,00
TOTAL	118.368,00	118.368,00

2.2.- Gastos por colaboraciones y del Órgano de Gobierno.

Cantidades que se entregan a los miembros del Órgano de Gobierno para el reembolso de los gastos que el desempeño de su función les ocasiona.

Gastos por colaboraciones	22.000,00	25.000,00
Seguro junta de gobierno	1.600,00	1.600,00
TOTAL	23.600,00	26.600,00

2.3.- Gastos de explotación

Este epígrafe incluye las siguientes partidas:

1.- Servicio de publicaciones	0,00	0,00
2.- Servicios a colegiados	76.760,00	73.760,00
3.- Servicios exteriores	28.785,00	28.785,00
4.- Otros gastos de explotación	25.150,00	23.150,00
TOTAL	130.695,00	125.695,00

D.^a Patricia Pérez Andrés
Presidenta

D.^a Eva M.^a Varona Callejo
Tesorera

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

A continuación, se presenta un desglose de las partidas que integran estos epígrafes.

		2025	2026
2.3.1.	<i>Servicio de publicaciones</i>		
	Boletín informativo, ensobrado y reparto	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
2.3.2.	<i>Servicios a colegiados</i>		
	Formación continuada	30.000,00	30.000,00
	Congresos	8.000,00	5.000,00
	Investigación	5.000,00	5.000,00
	Póliza responsabilidad civil	14.760,00	14.760,00
	Actos sociales con colegiados	13.000,00	13.000,00
	Comisión Deontología	6.000,00	6.000,00
	TOTAL	76.760,00	73.760,00
2.3.3.	<i>Servicios exteriores</i>		
	Asesoría jurídica	10.000,00	10.000,00
	Asesoría Económico Laboral	5.000,00	5.000,00
	Asesoría Informática y Sistemas	3.485,00	3.485,00
	Redes Sociales	6.000,00	6.000,00
	Pólizas responsabilidad civil y accidentes	1.300,00	1.300,00
	Otros: Notarios, procuradores...	3.000,00	3.000,00
	TOTAL	28.785,00	28.785,00
2.3.4.	<i>Otros gastos de explotación</i>		
	Comunidad de Propietarios y otros	1.850,00	1.850,00
	Reparaciones y mantenimientos	4.000,00	4.000,00
	Portes, paquetería	800,00	800,00
	Seguros de la sede colegial	1.500,00	1.500,00
	Servicios bancarios, remesas	2.000,00	2.000,00
	Gastos de representación	2.000,00	2.000,00
	Suministros	6.000,00	6.000,00
	Diversos		
	-Comunicaciones	2.000,00	1.000,00
	-Material de oficina e imprenta	4.000,00	3.000,00
	 Impuestos	 1.000,00	 1.000,00
	TOTAL	25.150,00	23.150,00
	 TOTAL GASTOS DE EXPLOTACIÓN	 130.695,00	 125.695,00

D.^a Patricia Pérez Andrés
Presidenta

D.^a Eva M.^a Varona Callejo
Tesorera

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

	2025	2026
2.4.- Gastos de personal		
Sueldos, salarios y otros	69.696,80	55.864,46
Seguridad Social	27.878,72	21.190,97
TOTAL	97.575,52	77.055,43
2.5.- Amortizaciones, provisiones riesgos y gastos		
Dotación amortización (hipoteca)	0,00	0,00
Dotación provisión insolvencias	1.000,00	1.000,00
TOTAL	1.000,00	1.000,00
2.6.- Gastos Financieros y Asimilados		
• Intereses	2.000,00	1.000,00
2.7.- Gastos Extraordinarios		
• Gastos extraordinarios	5.000,00	3.000,00

D.^a Patricia Pérez Andrés
 Presidenta

D.^a Eva M.^a Varona Callejo
 Tesorera

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE PALENCIA
PRESUPUESTO REALIZADO DEL EJERCICIO 2026

OPERACIONES DE FONDOS

Cuadro de Operaciones de Fondos	2024	2025
Aportaciones de asociados		
A) Aportaciones.....	0,00	0,00
Aumentos (- Disminuciones) de otros ingresos		
B) Variación neta de otros ingresos.....	0,00	0,00
Disminuciones (-Aumentos) de bienes reales		
Inversiones en el inmovilizado		
C) Variación neta de inversiones.....	0,00	0,00
Disminuciones (-Aumentos) de tesorería y del capital en funcionamiento		
D) Variación neta de activos financieros y capital circulante.....	0,00	0,00
Aumentos (-Disminuciones) provisiones y deudas)		
E) Variación neta de provisiones y deudas.....	0,00	0,00
Saldo de operaciones de fondos.....	0,00	0,00
Total gastos presupuestados	0,00	0,00
Dotación a la amortización	0,00	0,00
SALDO DE OPERACIONES DE FONDOS	0,00	0,00
Resultado del ejercicio	0,00	0,00
Dotaciones a la amortización	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS DEL EJERCICIO	0,00	0,00

3.1. CUADRO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS

<u>Orígenes.-</u>	Recursos económicos	0,00	0,00
	Variación capital circulante	0,00	0,00
	TOTAL ORIGENES	0,00	0,00
 <u>Aplicaciones.-</u>	 Inversiones a realizar	 0,00	 0,00
	Variación de capital circulante	0,00	0,00
	Recursos ejercicio (Desahorro)	0,00	0,00
	Amortización préstamos	0,00	0,00
	TOTAL APPLICACIONES	0,00	0,00

En este epígrafe se recogen los flujos de capitales para poder financiar las inversiones realizadas.

D.^a Patricia Pérez Andrés
 Presidenta

D.^a Eva M.^a Varona Callejo
 Tesorera